
 

 

                                     Directorio Telefónico 2024 
 

 Área administrativa de la Facultad de Farmacia  
     

 No. NOMBRE ÁREA Directo 

 
1 

Dra. Judith González Christen 
Dirección 3365 

 judith.gonzalez@uaem.mx 

 2 
C. Catalina Rosales Rangel 

Secretaria Turno Mat. 3365 
 catalina.rosales@uaem.mx 

 
3 

C. Tanya Angelica Sendra Palomino 
Secretaria Turno Vesp. 3365 

 tania.sendra@uaem.mx 

 

4 

M.P.D. Reyna América Serrano López 
Secretaria de Docencia 3368 

 reynas@uaem.mx 

 5 
L. CED. Fátima Sinaí López Sánchez 

 Jefe de Licenciatura   3698 
 fatima.lopez@uaem.mx 

 

 
6 

L.I. Rafael Cristián Mata Reyeros Asistente Técnico de la 
Jefatura de la Licenciatura en 

Farmacia 
3698 

 
rafael.mata@uaem.mx 

 
7 

Lic. Francisco Javier Esquivel Guadarrama 
Jefe Servicios Académicos 3363 

 francisco.esquivelg@uaem.mx  

 
8 

Dra. Verónica Rodríguez López Secretaria de investigación 
y posgrado 

3699 
 veronica_rodriguez@uaem.mx 

 
9 

Dr. Germán Bernal Fernández 
Jefe de Posgrado  

 gbernal@uaem.mx 

 
10 

MIBB. Delia del Rosario Leyva Meza Asistente Técnico del 
Doctorado y Maestría en 

Farmacia  
7986 

 doctoradofarmacia@uaem.mx  

 11 
M. en C. Martha Hernández Labra 

Coordinadora de Programa de Tutorías  3698 
 hlm_ff@uaem.mx 

 
12 

L.F. Eva Madai Fitz Figueroa 
Jefatura de Desarrollo de la 

Investigación y Transferencia 
de Conocimientos 

3364  ffem_ff@uaem.mx 

 13 
C.P. Alejandro Moran Uribe 

 Alejandro.moran@uaem.mx 

 
14 

L.A. Alejandra E. Ávila Figueroa 
Jefe de Servicios Escolares 7985 

 alejandra.avila@uaem.mx 

 
15 

Alma Delia Ramírez Aranda Unidad local de Servicios 
Escolares Matutino 3697 

 alma.ramirez@uaem.mx 
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16 

Tec. Jonatan Jaír Dominguez Paredes Unidad local de Servicios 
Escolares Vespertino 3697 

 Jonatan.dominguez@uaem.mx  

 
17 

C.P. Vania Querido Hernández 
Jefa Gestión y Enlace 

3369  vania.querido@uaem.mx 

 18 
L.A. Lizette Sandoval Jaimes Asistente técnico de Gestión 

y Enlace  lizette.sandoval@uaem.mx 

 19 
  

M. Sergio Allan Zúñiga Calderas 
Secretario de Extensión 3374 

 secretariaextension_ff@uaem.mx  

 
20 

M.E. Sujeiry Navarro Pureco Jefa de Prácticas 
Profesionales y Servicio 

Social 
3406 

 
practicasyserviciosocial_ff@uaem.mx  

 
21 

L.I. Carlos Martínez Velasco Asistente de secretaria de 
extensión 3406 

 carlosmv@uaem.mx 

 22 
L.F. Alma Leticia Reyes Aguirre Jefa Educación 

Permanente  
3372 

 educacionpermanente_ff@uaem.mx 

 
23 

ISC. Carlos Adrián Rodríguez Montoya Encargado de Centro de 
Comp. Turno Mat. 

3362  carlos.rodriguez@uaem.mx 

 
24 

L.I. Claudia Estrada Rodríguez Encargado de Centro de 
Comp. Turno Vesp. 

 
claudia@uaem.mx 

 25 
C. Perla Raquel Sánchez Herrera Responsable de la 

Biblioteca (Matutino) 
   Perla.sanchez@uaem.mx 

 26 
C. Margarita  Esquivel González  Responsable de la 

Biblioteca (Vespertino)  margarita.esquivel@uaem.mx  

 27 Emergencias 066  

 28 Centro Médico 7073  

 29 Mantenimiento 3182  

 30 Llamadas Zona Sur 851+n°+clave  

 31 Llamadas Zona Norte 850+n°+clave  
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                                     Directorio Telefónico 2024 
 

 Área de laboratorios de la Facultad de Farmacia  

    
 

 

1 

Dr. Sergio Alcalá Alcalá 
Lab. 1 2340 

 
sergio.alcala@uaem.mx 

 

2 

Dr. Efrén Hernández Baltazar 

Lab. 1 2323 
 

efrenhb@uaem.mx 

 

3 

Dra. Dea Herrera Ruíz 
Lab. 2 3370 

 
dherrera@uaem.mx 

 

4 

Dr. Cairo D. Toledano Jaimes 

Lab. 2 3375 
 

tjcd_ff@uaem.mx 

 

5 

Dr. Julio Rivera Leyva 
Lab. 4 2324 

 
juliorivera@hotmail.com 

 

6 

Dr. Jesús Rivera Islas 
Lab. 4 3870 

 
rij@uaem.mx 

 

7 

Dr. Juan Gabriel Navarrete V. 
Lab. 5 2322 

 
gabriel_navarrete@uaem.mx 

 

8 

Dr. Alejandro Nieto Rodríguez 
Lab. 5   

 
anietor@uaem.mx 

 

9 

Dra. Lourdes Rodríguez Fragoso 
Lab. 6 2321 

 
mrodriguezf@uaem.mx 

 

10 

Dra. Angélica Meneses Acosta 
Lab. 7 3366 

 
angelica_meneses@uaem.mx 

 

11 

Dra. Leticia González Maya 
Lab. 7 2325 

 
letymaya@uaem.mx 

 

12 

Dr. Germán Bernal Fernández 
Lab. 9   

 
gbernal@uaem.mx 

 

13 

Dr. Samuel E. Estrada Soto 
Lab. 10   

 
enoch@uaem.mx 

 

14 

Dr. Antonio Monrroy Noyola 
Lab. 11 2326  

 
amonroy@uaem.mx 

Actualizado  
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15 

Dra. Verónica Rodríguez López 
Lab.12 3699 

 
veronica_rodriguez@uaem.mx 

 

16 

Dra. Judith González Christen 
Lab. 13 2320 

 judith.gonzalez@uaem.mx 

 

17 

Dr. José Luis Montiel Hernández  
Lab. 13 3371 

 
jlmontiel@uaem.mx 

 

18 

Dra. Diana Lizbeth Gómez Galicia 
Área de Tutorías 2327 

 diana.gomezg@uaem.edu.mx 
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